
 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/02   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1666

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Quarta-feira 18 de Outubro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA/MS 
Termo De Adjudicação 
Pregão Presencial Nº 024/2023 
Processo Nº 089/2023 
Nos termos do Art. 4º, inciso XX da Lei Federal nº 10.520/02 e suas alterações, o(a) Pregoeiro(a) Municipal de 
Anaurilândia-MS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, concluído os trabalhos de abertura, 
julgamento e classificação de habilitação e proposta(s) apresentada(s) ao presente certame, tendo por base o 
resultado classificatório antes apresentado pela equipe de apoio, decidiu por adjudicar o objeto da presente 
licitação ao(a) licitante classificado(a): Vencedor(es): RASTREAR CONSULTORIA AMBIENTAL E 
MINERAÇÃO LTDA CNPJ: 10.435.739/0001-80  COM O TOTAL DE: R$ 31.900,00 (trinta e um mil e 
novecentos reais). 
Anaurilândia – MS, 17 de Outubro de 2023. 
Tânia Fernandes Vera 
PREGOEIRA OFICIAL 
 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 06/2023  
(PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2023)  
PARTES: 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia 
OBJETO: Registro De Preço para futura e eventual Contratação de empresa especializada em locação, montagem, 
desmontagem de palco, montagem, desmontagem e operação de som e iluminação de grande e médio porte 
para atender às necessidades do Município de Anaurilândia, no evento 4º Desafio Chão Batido de Moutaim Bike, 
na realização do 20º Encontro dos Campeões e na Prova de Laço em comemoração ao 60º Aniversário do 
Município de Anaurilândia, Festa de Réveillon 2023 e para a possibilidade de contratação de sonorização para 
eventos de menor porte, conforme especificações e condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, os quais 
fazem parte do presente Registro de Preços 
CONTRATADA: ALESSANDRA FLORINDA ZANATTA RIBEIRO ME – CNPJ: 16.684.575/0001-00 
VALOR: R$ 141.000,00 (cento e quarenta e um mil reais) 
PRAZO: 12 (doze) meses 
DATA DA ASSINATURA: 03 de outubro de 2023  
ASSINAM: Sr . EDSON STEFANO TAKAZONO - Prefeito Municipal, o Sr Alessandra Florinda Zanatta Ribeiro, da 
empresa ALESSANDRA FLORINDA ZANATTA RIBEIRO ME ___________________________ 
h�ps://cdn1.anaurilandia.ms.gov.br//uploads/file_archive/file/4112/ATA-DE-REGISTRO-DE-PRE_O-6-23-PREG-PRES-20-23-SOM-PALCO.pdf 

                                                                     

CERTIDÃO/AVISO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 79/2023. 
TOMADA DE PREÇOS Nº.007/2023. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução do projeto de construção 
do prédio da APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais do município de 
Anaurilândia/MS, conforme projeto básico (Termo de Referência), planilha orçamentária, 
memorial descritivo e cronograma físico-financeiro integrante deste edital. 
Certifico para os devidos fins que as empresas: JR OBRAS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 
EIRELI EPP, CNPJ sob o nº 10.490.190/001-10 – inabilitada, e a empresa, PREDIAL 
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ sob o nº 13.676.569/0001- 13 – habilitada,  embora 
devidamente notificadas a apresentar recurso administrativo, neste procedimento licitatório 
Tomada de Preços nº 007/2023, através de e-mails enviados as empresas e publicações de 
aviso de prazo recursal, publicados em jornal de grande circulação (Correio do Estado), Diário 
Oficial do município, Diário oficial eletrônico do Estado e Diário Oficial da União, deixaram 
transcorrer in albis o prazo de 05 (cinco) dias úteis, sem a interposição de razões de recurso. 
E por intermédio do presente AVISO, torna público a CONVOCAÇÃO, da empresa PREDIAL 
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ sob o nº 13.676.569/0001- 13, para participar da sessão 
pública para abertura das Propostas, que será realizada às 08:00 horas (MS), do dia 
25/10/2023. 
O referido é verdade. 

Anaurilândia/MS, 17 de outubro de 2023. 

José Fonseca Neto 
Presidente da Comissão de Licitação 
 

 
 



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/02   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1666

 
 

                                                                    

 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

 
 
 

Quarta-feira 18 de Outubro de 2023

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – OUTUBRO/2023 
 
EXTRATO 1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Originada do Processo Licitatório 
Pregão Eletrônico Nº SRP 05/2023. 
Objeto: A presente Ata tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de gêneros de 

- MS, conforme 
especificações e condições constantes nos documentos anexos, os quais fazem parte do presente Registro de 
Preços. 

-ME, CNPJ nº 12.762.864/0001-20;  
- -41 

Fornecedores: SHIGEMOTO & CIA LTDA-EPP, CNPJ nº 28.787.127/0001-11 
Fornecedores: PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA- ME, CNPJ nº 37.730284/0001-81 
Fornecedores: SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA- -83 
Fornecedores: LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-  CNPJ nº 15.923.311/0001-08 

- -35 

fins de atendimento ao § 2º, do 
de Preços), torna público, que NÃO HOUVE ALTERAÇÃO TIDOS 

lementos da Ata encontram-se 
disponíveis no site: https://cdn1.anaurilandia.ms.gov.br//uploads/file_archive/file/3818/ATA_RP-03-
2023_PREG_O_ELETRONICO_05-2023_COPA_E_COZINHA.pdf. 
 
 
  

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
75/2023 

DISPENSA Nº 36/2023 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 340/2023  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA 
CONTRATADA: JOSÉ ANTONIO DE SOUZA ME 
OBJETO: Fica acrescido em 25% (vinte e cinco por cento), o valor inicial constante na cláusula 

– ou o valor de R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais) passando o valor inicial 
(quatorze mil e cem reais), para R$ 16.200,00 (dezesseis mil e 

duzentos reais). 
ASSINAM:   

29.09.2023 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 371/2023  
(PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2023)  
PARTES: 
CONTRATANTE: . 
CONTRATADA: OS MOVIDOS PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA - EPP 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para organização e realização do 20º Encontro dos Campeões e 
Prova de Laço para atender às necessidades do Município de Anaurilândia-MS, conforme especificações descritas 
no Termo de Referência anexo I do edital do Pregão Presencial n.°021/2023. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
(20) 01.002.04.122.0006.2084.339039.00.00.00 
VALOR: R$ 241.410,00 (duzentos e quarenta e um mil e quatrocentos e dez reais). 
PRAZO: 12 (doze) meses 
DATA DA ASSINATURA: 05 de outubro de 2023 
ASSINAM: EDSON STEFANO - Prefeito Municipal, e a Sr Claudinei Santi Brambila, da empresa 
OS MOVIDOS PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA - EPP 
 


		2023-10-18T09:28:19-0400
	Eliando Aparecido Colombo




